ПРОТОКОЛ №2

заседания комиссии по противодействию коррупции

в Песковском городском поселении

пгт. Песковка         30 июня 2022г.

Присутствовали:

Председатель комиссии: А.С. Топоров

Секретарь комиссии: Ю.В. Вятчанина

Члены комиссии:  М.М. Баранова

И.В. Булычева

Т.А. Кошкина

Присутствовали:  О.М. Фоминых

Повестка заседания:

1. О проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов  и их проектов

2. О результатах контроля за соблюдением установленного порядка управления и

распоряжения  муниципальным имуществом

3. Об обеспечении работы Платформы обратной связи

4. Об анализе сведений о доходах, представленных муниципальными служащими

5. О размещении на официальном сайте администрации Омутнинского района сведений о

доходах, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, должности

муниципальной службы

6. О соблюдении муниципальными служащими ограничений, запретов и требований,

установленных законодательством в целях противодействия коррупции

1. СЛУШАЛИ:

Вятчанину Ю.В.

Должностным лицам администрации Песковского городского поселения проекты

нормативных правовых актов направлять уполномоченным сотрудникам на проведение

антикоррупционной экспертизы в соответствии с постановлением от 05.11.2015 № 195 «Об

утверждении Правил проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных

правовых актов и иных документов, разрабатываемых органами местного самоуправления

Песковского городского поселения», а также в прокуратуру Омутнинского района.

Нормативные правовые акты опубликовывать в Информационном бюллетене или на сайте

Омутнинского района или обнародовать на информационном стенде администрации

Песковского городского поселения. За 1 полугодие сотрудниками администрации проведено

59 антикоррупционных экспертиз.

РЕШИЛИ: Информацию  принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Вятчанину Ю.В.

Управление муниципальным имуществом Песковского городского поселения осуществляется

в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения имуществом

муниципального образования Песковское городское поселение Омутнинского района

Кировской области, утвержденное решением Думы от 28.11.2008 № 42. Договора по

предоставлению муниципального имущества в аренду администрацией заключаются в

соответствии с законодательством на основании оценки рыночной стоимости имущественных

прав. За 1 полугодие договоры приватизации муниципального имущества не заключались. На

основании проведенного анализа нарушения отсутствуют.

РЕШИЛИ: Информацию  принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

Фоминых О.М.

Единое окно цифровой обратной связи (Платформа обратной связи) функционирует,

сообщений не поступало.

РЕШИЛИ: Информацию  принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ:

Булычеву И.В.

Проведена первичная оценка справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также детальный анализ справок за 2021 год. Информация о

недостоверности и неполноте сведений, а также признаков конфликта интересов либо иных

нарушений законодательства РФ о противодействии коррупции не выявлена.

РЕШИЛИ: Информацию  принять к сведению.

5. СЛУШАЛИ:

Булычеву И.В.

Сведения о доходах, представленных лицами, замещающими муниципальные должности,

должности муниципальной службы размещены на официальном сайте администрации

Омутнинского района 20.05.2022 г.

РЕШИЛИ: Информацию  принять к сведению.

6. СЛУШАЛИ:

Булычеву И.В.

Напомнила о соблюдении муниципальными служащими ограничений, запретов и требований,

установленных законодательством в целях противодействия коррупции.

РЕШИЛИ: Информацию  принять к сведению.

Председатель комиссии

А.С. Топоров

Секретарь

Ю.В. Вятчанина

		2023-01-25T15:51:40+0300
	Седых Александр Викторович